
 
 

Prototyp 2019 
18.–20. října 2019, Výstaviště Brno 

 
Tisková zpráva z 2. října 2019 

 

Digitální sochy, umělá inteligence i nafukovací Měsíc 
na podzimním Prototypu 
 
Třetí říjnový pátek se na brněnském výstavišti představí umělci, vědci a technologičtí nadšenci,                         
aby ukázali, co vznikne spojením tří odlišných oblastí. V pátek 18. října akci zahájí netradiční                           
módní performance, audiovizuální show nebo DJ Floex. Po celý víkend 19.–20. října pak budou                       
probíhat tematické workshopy, přednášky i veletrh kutilů Mini Maker Faire. Umělecká expozice                       
letos nabídne např. sochy vytvořené 3D tiskem od Tomáše Medka či Pavly Nikitiny nebo projekty                             
pracující s umělou inteligenci,  rozšířenou nebo i virtuální realitou. 
 
Úvodní večer 18. října zahájí módní performance, která každoročně uvádí diváky do světa plného                           
moderních technologií a netradičních spojení vědy, umění (módy) a technologií – v hlavní roli se                           
představí projekty Audire Fluctus a Mars Industries. Návštěvníky čeká také (ne)klasické hudební                       
vystoupení Osamělých Palačinek a v pozdějších hodinách dunivé rytmy DJ setu multimediálního                       
umělce DJ Floexe, který bude hrát až do pozdních nočních hodin. Letos bude opět speciálně pro                               
prostor “rotundy” vytvořena audiovizuální show od uskupení VISUALOVE, jejichž instalace byly v                       
uplynulých letech k vidění na různých místech Brna. Za všechny lze zmínit např. obří nafukovací                             
Měsíc na Kraví hoře, který se, naposledy v tomto roce, rovněž objeví na Prototypu. 
 
Po celý večer bude možné navštívit část víkendového programu a expozici uměleckých děl. Mezi                           
vystavujícími umělci je např. sochař Tomáš Medek z ateliéru Digitální sochy FAVU, jehož neobvyklé                           
sochy lze vidět i v ulicích Brna, nebo mladá umělkyně Pavla Nikitina, která pomocí 3D skeneru                               
vytvořila sochy vojáků bojující na Donbase. Dále si návštěvníci vyzkouší netradiční náladový                       
fotokoutek, interaktivní instalace pracující s umělou inteligencí nebo umělecká díla pracující s prvky                         
virtuální a rozšíření reality. Celá umělecká expozice bude letos čítat více než 25 exponátů. 
 
Sobotní a nedělní program 19.–20. října 2019 představí kromě umělecké expozice také sérii                         
odborných přednášek a workshopů z oblasti umění, vědeckých objevů či trendů v technologiích.                     
Speciální programový blok Střed zájmu: IT 2019 se bude např. věnovat inovacím, technologiím a                           
vůbec mezioborové spolupráci v kultuře. Významnou součástí víkendového programu bude festival                     
moderních kutilů Brno Mini Maker Faire 2019, který se bude konat pod stejnou střechou, ve stejný                               
čas a návštěvníkovi bude stačit stejná vstupenka. Brněnští kutilové také jistě znají otevřenou                       
digitální dílnu FabLab, která v rámci festivalu doveze nejen nadupaný kamion FabLab Experience. 
 
Festival Prototyp vznikl před lety jako malá akce s cílem propojovat svět umění, vědy a technologií.                               
Spojením zdánlivě vzdálených oblastí vzniká každoročně kulturní událost pro široký okruh                     
návštěvníků. Od té doby se festival vyvinul v tradiční akci brněnského podzimu, která se díky                             
spolupráci s mnoha jihomoravskými institucemi a firmami neustále rozšiřuje a proměňuje. Během                       
uplynulých ročníků festival Prototyp navštívilo více než 9000 návštěvníků, vystavovalo zde přes                       
90 umělců a proběhlo přes 40 workshopů a přednášek. 
 

 

https://www.prototypbrno.cz/archiv/modni-performance-2019/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/osamele-palacinky/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/dj-floex/
https://www.facebook.com/visualove/
https://tomasmedek.eu/en/homepage/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/5-minut/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/stred-zajmu-it-2019/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/mini-maker-faire/
https://www.fablabbrno.cz/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/fablab-fablab-experience/
https://www.prototypbrno.cz/


 

Festival je součástí projektu „Jihomoravský kraj fandí vědě“ a koná se pod záštitou primátorky                           
města Brna JUDr. Markéty Vaňkové a pod záštitou rektora VUT prof. RNDr. Ing. Petra Štěpánka,                             
CSc., dr. h. c. 
 
______________________________________________________________________ 
 
Další relevantní odkazy a materiály k užití, označení či sdílení 
 
Vstupenky: https://goout.net/cs/festivaly/prototyp-2019/kfeqe/+cioin/ 
Program letošního ročníku: https://www.prototypbrno.cz/program/ 
Archiv minulých ročníků: https://www.prototypbrno.cz/archiv/ 
Aftermovie z minulého ročníku: https://www.youtube.com/watch?v=j4vzrogPQpE 
 
Facebook event: https://www.facebook.com/events/402768590447259/ 
Facebook page: https://www.facebook.com/Prototypbrno/ 
Instagram: https://www.instagram.com/prototyp_brno/ 
Web: https://www.prototypbrno.cz 
 
Materiály pro média: https://bit.ly/2Oawqu1 
______________________________________________________________________ 
 
Organizátoři festivalu: Prototyp production z.s. a JIC, zájmové sdružení právnických osob 
Spoluorganizátor: Statutární město Brno, Jihomoravský kraj, Hvězdárna a planetárium Brno, Brno                     
Mini Maker Faire 
______________________________________________________________________ 
 
Kontakt pro média: 
Jan Špičák, spicak@prototypbrno.cz, +420 737 584 486 

https://goout.net/cs/festivaly/prototyp-2019/kfeqe/+cioin/
https://www.prototypbrno.cz/program/
https://www.prototypbrno.cz/archiv/
https://www.youtube.com/watch?v=j4vzrogPQpE
https://www.facebook.com/events/402768590447259/
https://www.facebook.com/Prototypbrno/
https://www.instagram.com/prototyp_brno/
https://www.prototypbrno.cz/
https://bit.ly/2Oawqu1
mailto:spicak@prototypbrno.cz

